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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	« 01 » марта 2012 года 
	
	№ 24

	
	
	

	
	пос. Горняцкий
	

	
	
	

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2011 год
	
	


         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Главы Горняцкого сельского поселения от 30.04.2009 года № 34 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети дорог общего пользования Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы», утвержденной Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.11.2010 года № 102,  за отчетный 2011 финансовый   год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Информацию об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочной программы  «Развитие сети дорог общего пользования Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы», утвержденной Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.11.2010 года № 102, за отчетный 2011 финансовый год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Информацию о ходе работ по муниципальной долгосрочной муниципальной программе «Развитие сети дорог общего пользования Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы», утвержденной Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.11.2010 года № 102, за отчетный 2011 год согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложит на заведующего сектора муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.

 И.о. Главы Горняцкого  

 сельского поселения                                                                Е.В. Хуторенко
 Верно:
 специалист администрации                                                      А.М. Ветохина
проект  подготовил: 

заведующий сектором 

муниципального хозяйства                                                       Е.В. Хуторенко

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Горняцкого 

сельского поселения 

от 01.03.2012 года № 24

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети дорог общего пользования Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы»
по состоянию на «01» января 2012 года

	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных
целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	
	наименование показателя

результативности

мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

(процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	

	
	
	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Местный

бюджет
	прочие

источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе
	
	
	
	
	
	7113,4
	
	5117,2
	1996,2
	
	7112,8
	
	5117,2
	1995,6
	
	0,99

	1.Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги ул. Ново-Майская
	
	
	
	
	
	1128,9
	
	966,3
	162,6
	
	1128,9
	
	966,3
	162,6
	
	1

	2.Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги ул. Новая
	
	
	
	
	
	4849,3
	
	4150,9
	698,4
	
	4849,2
	
	4150,9
	698,3
	
	0,99

	3.Ручная и механизированная уборка
	
	
	
	
	
	698,1
	
	
	698,1
	
	697,6
	
	
	697,6
	
	

	4. Удаление сорной растительности вокруг обочин
	
	
	
	
	
	143,4
	
	
	143,4
	
	143,4
	
	
	143,4
	
	0,99

	5. Известковая окраска бордюр
	
	
	
	
	
	49,7
	
	
	49,7
	
	49,7
	
	
	49,7
	
	1

	6. Технадзор по капитальному ремонту дорог
	
	
	
	
	
	100,0
	
	
	100,0
	
	100,0
	
	
	100,0
	
	1

	7. Остановка общественного транспорта х. Крутинский
	
	
	
	
	
	144,0
	
	
	144,0
	
	144,0
	
	
	144,0
	
	1


Заведующий сектором
муниципального хозяйства                                                                                                                            Е.В. Хуторенко

Приложение № 2 к постановлению 

Администрации Горняцкого 

сельского поселения 

от 01.03.2012 года № 24

ИНФОРМАЦИЯ 


об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных программ за отчетный 2011 финансовый год

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог  Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы»
	Наименование показателей результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые конечные результаты, всего

	
	
	2011 год
	2011 год

	1. Протяженности автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям
	км
	48,8

<*>
	48,8
<*>

	2. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения.
	%
	100
	100


Заведующий сектора
муниципального хозяйства                                                                                                                            Е.В. Хуторенко

Приложение № 3 к постановлению 

Администрации Горняцкого 

сельского поселения 

от 01.03.2012 года № 24

Информация
О ходе работ по муниципальной долгосрочной муниципальной программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Горняцкого сельского   поселения на 2011-2013 годы»
 по результатам 2011 года

В 2011 году на реализацию по муниципальной долгосрочной муниципальной программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы» (далее Программа) уточненный план ассигнований составил 7 113,4 тыс. руб., в том числе 5 117,2 тыс. руб. – средства областного бюджета, 1996,2 – средства местного бюджета. На реализацию Программы фактически потрачено 7 112,8 тыс. руб., в том числе 5 117,2 тыс. руб. – средства областного бюджета, 1 995,6 – средства местного бюджета.

По состоянию на 01.01.2012 года бюджетные средства освоены на 99,99  процентов, в том числе средства областного бюджета на 99,99  процентов, средства местного бюджета на 99,99   процентов.

Бюджетные средства, предусмотренные Программой, направлены на капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Новая, Ново-Майская; ручную и механизированную уборку; удаление сорной растительности. 
Основной целью Программы является поддержание внутрипоселковых автомобильных  дорог и тротуаров и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них; сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог; сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет  строительства и реконструкции автомобильных дорог и тротуаров искусственных сооружений на них с увеличением пропускной способности автомобильных дорог, улучшением условий движения автотранспорта.
 За счет бюджетных средств отремонтировано  2,3 км автомобильных дорог.  Реализация  мероприятий, предусмотренных Программой, привела к достижению следующих результатов: 
1. Поддержание внутирпоселковых дорог местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания 100 % дорог и сооружений на них;

2. Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутирпоселковых автомобильных дорог местного значения за счет ремонта, капитального ремонта и реконструкции автомобильных дорог местного значения на уровне 20,8 % от общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения.
Заведующий сектора

муниципального хозяйства                                                                Е.В. Хуторенко
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